

Utlåtande 2012: RI (Dnr 149-1655/2012)

Fördelning av medel för B A Danelii stiftelsen

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Ur B A Danelii stiftelse fördelas för 2012 sammanlagt 1 125 844 kr,
enligt bilaga 1.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Enligt ändamålsbestämmelserna för B A Danelii stiftelse kan utdelning ske när den totala avkastningen uppgår till 400 000 kr. Avkastningen ska enligt statuterna användas till huvudstadens förskönande, förbättrande av dess hygien eller befolkningens höjande i intellektuellt hänseende.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunfullmäktiges presidium. Eva-Louise Erlands-son Slorach anmälde ett eget förslag.

Mina synpunkter

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

Ur B A Danelii stiftelse fördelas för 2012 sammanlagt 1 125 844 kronor,
enligt bilaga 1.

Bilagor

1. Fördelning av medel för B A Danelii stiftelse
2. Inkomna ansökningar till B A Danelii stiftelse
3. Eva-Louise Erlandsson Slorachs förslag

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden Karin Wanngård och Tomas Rudin (båda S) enligt följande.

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

Ur B A Danelii stiftelse fördela för 2012 sammanlagt 1 125 843 kr enligt bilaga 3.

Utöver detta anföras

Det från förvaltningen ursprungliga förslaget innehöll bl.a., att ur stiftelsen bidra till den kvinnostaty som Svenska Läkare mot kärnvapen skall sätta upp på Djurgården. På statyns sockel finns reliefer på två framgångsrika kvinnor, varav en fredspristagare Alva Myrdal och den andra en relief på Inga Thorsson. Två framgångsrika kvinnor som arbetat hårt mot kärnvapen i världen. Det borde inte vara kontroversiellt med en fredsstaty i Stockholm med reliefer av två socialdemokratiska kvinnor varav den ena inte bara var den första svenska kvinna att motta Nobels fredspris utan hittills den enda svenska kvinna som förärats priset.

Vi kan också konstatera att det bland Stockholms statyer finns ett märkbart underskott på kvinnor. Säger staden i det här läget nej till en kvinnostaty säger staden också nej till att minska kvinnounderskottet i Stockholms offentliga rum.

Vi konstaterar slutligen att stiftelsens rådgivningsgrupp, kommunfullmäktiges presidium i år inte har kunnat enas om årets stipendier. Socialdemokraterna föreslår mot den bakgrunden och med stöd av ovan angivna skäl att kommunfullmäktige beslutar enligt förvaltningen ursprungliga förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Ur B A Danelii stiftelse fördelas för 2012 sammanlagt 1 125 844 kr, enligt bilaga 1.

Stockholm den

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Ulrika Gunnarsson

ÄRENDET

Enligt ändamålsbestämmelserna för B A Danelii stiftelse kan utdelning ske när den totala avkastningen uppgår till 400 000 kr. Avkastningen ska enligt statuten användas till huvudstadens förskönande, förbättrande av dess hygien eller befolkningens höjande i intellektuellt hänseende.

BEREDNING

Ärendet har beretts av kommunfullmäktiges presidium.

Kommunfullmäktiges presidium

Kommunfullmäktiges presidium föreslår att avkastningen fördelas på 7 ansökningar, *enligt bilaga 1* samt att sammanlagt 1 125 844 kronor fördelas ur B A Danelii stiftelse *enligt samma bilaga*.

Eva-Louise Erlandsson Slorach anmälde ett eget förslag om att bifalla Svenska Läkare mot Kärnvapens (SLMK) och Föreningen medveten konsumtion Sveriges ansökningar.